CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Nelho Bezerra – PROS/CE

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO SOBRE A PEC 22/2011
(DTQ 1, do PCdoB – Preferência para o Projeto Original)

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD,
DECLARO  QUE,  na  Votação  Nominal  do  DTQ  1:  PCdoB     (Destaque  para

Preferência para o Projeto Original) à PEC 22/2011, que “Acrescenta parágrafos
ao  art.  198  da  Constituição  Federal,  dispondo  sobre  a  responsabilidade
financeira da União, co-responsável pelo SUS, na política remuneratória e na
valorização dos profissionais que exercem atividades de agente comunitário de
saúde e de agente de combate às endemias”, realizada na Sessão Deliberativa
Extraordinária (Virtual) do dia 23 de março de 2022,  votei SIM ao Destaque,
para manter o Texto Original da PEC 22/2011, conforme orientação do meu
Partido - PROS.

Comunico,  ainda,  que o motivo  de não ter  conseguido
votar no momento da votação foi causado por problemas no sinal da Internet.

Peço,  assim,  o  registro  do  voto  SIM  na  mencionada
Votação Nominal.

Sala das Sessões, em 23 de março de 2022.

Deputado NELHO BEZERRA

(PROS/CE)

*C
D2

22
76

18
53

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Nelho Bezerra
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD222761853100